
 

 

C OM U N E  D I  V OL P A GO D E L  M ON TE LL O  

PROVINCIA DI TREVISO 

Piazza Ercole Bottani n.4 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261 

UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 del 05-08-2013  
 

Oggetto:  PARERE SULLA RICHIESTA DI PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO UNICO IN 
DEROGA ALLO STRUMENTO URBANISTICO GENERALE AI SENSI DELL'ART. 3 
DELLA LR 55/2012 PER AMPLIAMENTO DI FABBRICATO COMMERCIALE AD USO 
RISTORANTE - SOGGETTO PROPONENTE: MORETTI DEGLI ADIMARI 
NICOLETTA 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  cinque del mese di agosto a partire dalle ore ore 19:00, nella 

sala municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi diramati in 

data utile. Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato sono presenti: 

 

TOFFOLETTO ROBERTO P MODINI LUCIO P 

GOBBATO DIEGO P CALCAGNOTTO CARLA P 

MAZZOCHEL ALESSANDRO P POVELATO RENATO P 

SILVESTRINI GUERRINO P GUIZZO PAOLO P 

SARTOR GIANLUCA P MARTIMBIANCO EDDY P 

BETTIOL SALVATORE A SARTOR LAURA P 

VOLPATO GIORGIO P   
   (P)resenti n.  12, (A)ssenti n.   1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ALVINO DOTT. GIOVANNI 

Assume la presidenza il Signor  TOFFOLETTO ROBERTO. 

Scrutatori:  

MODINI LUCIO 

SARTOR LAURA 

  

 
referto di PUBBLICAZIONE (art. 124 dlgs.267/00)  registro pubblicazioni al n.................... 

 

Certifico, io sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale  

 

viene pubblicato all’albo pretorio il giorno........................................ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 L’impiegato incaricato Il Segretario Comunale 

 F.to MISSIATO CARMEN F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 

Lì, .......................... 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 05-08-2013 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la domanda unica del 27/05/2013 prot. n. 7013, presentata dalla Ditta MORETTI DEGLI 
ADIMARI NICOLETTA, nata a Roma il 01/02/1928, Cod. Fisc. MRT NLT 28B41 H501S e 

residente a Venezia in Campo San Polo n. 2765/B, per “Ampliamento di fabbricato commerciale ad 

uso ristorante in deroga allo strumento urbanistico generale ai sensi art. 3 LR 55/2012” nel 

comune di Volpago del Montello; 

 

VISTO che la pratica presentata è da classificare tra quelle soggette alla procedura dello Sportello 

Unico Attività Produttive ai sensi dell’art. 14 e segg. della L. 241/90, dell’art. 7 del DPR 160/2010 e 

dell’art. 3 della LR 55/2012, in quanto trattasi di “interventi che comportano ampliamenti di attività 

produttive in difformità dallo strumento urbanistico purché entro il limite massimo dell’80 per 

cento del volume e/o della superficie netta/lorda esistente e, comunque, in misura non superiore a 

1.500 mq”; 

 

DATO ATTO che, con l’apertura del procedimento di Sportello Unico Attività Produttive, il 

Responsabile del Procedimento Unico ha proceduto a convocare: 

- la Conferenza di Servizi Tecnica Preliminare svoltasi in data 18/06/2013; 

- la Conferenza di Servizi Tecnica Decisoria svoltasi in data 05/07/2013; 

 

VISTO che l’art. 3 comma 1 della LR 55/2012 prevede che sia acquisito il parere del Consiglio 

Comunale e che il comma 2 specifica che tale parere deve essere reso entro sessanta giorni dalla 

trasmissione dell’esito favorevole della Conferenza di Servizi, decorsi inutilmente i quali si intende 

reso in senso positivo; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dello SUAP ha comunicato l’esito favorevole della Conferenza 

di Servizi Tecnica Decisoria con prot. n. 8895 del 05/07/2013; 

 

RICHIAMATI: 

- le relazioni del Responsabile del Procedimento Unico; 

- i verbali delle Conferenze di Servizi convocate dal Responsabile del Procedimento Unico dello 

Sportello Unico Attività Produttive; 

- la pubblicazione all’albo degli avvisi di convocazione e dei verbali delle Conferenze di Servizi; 

 

ATTESO che dal verbale della Conferenza Decisoria si desumono le seguenti prescrizioni: nel caso 

in cui fossero previste all’esterno attività rumorose diverse da quelle indicate, quali feste con 

musica e assembramento di persone, dovrà essere redatta un’idonea valutazione previsionale di 

impatto acustico con richiesta di deroga al Comune nel caso in cui vi sia lo sforamento rispetto ai 

limiti di zona desumibili dalla zonizzazione del Piano Acustico vigente; 

 

RITENUTO di esprimere parere favorevole sulla richiesta di Provvedimento Conclusivo Unico in 

deroga allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 3 della LR 55/2012, costituita dai 

seguenti elaborati agli atti: 

- Relazione tecnica (depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Documentazione fotografica (depositata con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Estratto di mappa catastale (depositato con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Tavola 01 – Inquadramento territoriale: estratto fotopiano, CTR, PTRC, PTCP, PRG (depositata 

con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Tavola 02 – Stato di fatto: Planimetria, Pianta, Sezioni, Prospetti (depositata con prot. n. 8621 

del 01/07/2013); 

- Tavola 03 – Progetto: Planimetria, Pianta, Prospetti, Sezioni (depositata con prot. n. 8621 del 

01/07/2013); 

- Tavola 04 – Comparato: Planimetria, Pianta, Sezioni, Prospetti (depositata con prot. n. 8621 del 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 05-08-2013 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

01/07/2013); 

- Tavola 05 – Profilo trasversale, Particolari costruttivi (depositata con prot. n. 8621 del 

01/07/2013); 

- Tavola 06 – Progetto: Pianta con ubicazione delle diverse lavorazioni (depositata con prot. n. 

8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 07 – Elaborato ai sensi DGR 1428/2011: Pianta piano terra, Particolare bagno disabili 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 08 – Progetto: Planimetria con schema delle fognature - Schema impianto recupero 

acque meteoriche (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Relazione tecnica fognature (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Tavola 09 – Progetto ai sensi DGR 97/2012, accesso, transito e manutenzione in quota 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Relazione tecnica illustrativa e dichiarazione – Progetto ai sensi DGR 97/2012, accesso, transito 

e manutenzione in quota (depositate con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 10 – Verifica superfici a parcheggio, Calcolo analitico di sup. coperta e volume 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Schema di convenzione ai sensi della leggere regionale 50/2012 e ai sensi della  legge regionale 

55/2012 art. 5; 

- Relazione tecnica recupero acque meteoriche (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Relazione tecnica analisi flussi di traffico (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Preventivo di spesa (depositato con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

 

VISTO il vigente Piano Regolatore Generale, approvato con proposte di modifica ai sensi dell’art. 

46 L.R. 61/85 con delibera di Giunta regionale n. 2124 del 11/07/2003 e successive varianti; 

 
VISTO l’art. 14 e seguenti della L. 241/90 e smi; 

 
VISTO l’art. 42, comma 2, lett b) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 7 del DPR 160/2010; 

 

VISTO l’art. 3 della LR 55/2012; 

 

VISTI i seguenti pareri resi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio 

Tecnico Area Urbanistica, ing. Alessandro Mazzero; 

 

CON VOTI favorevoli 11 ed astenuti 1 (Sartor Laura); 

 

D E L I B E R A 
 

1) di esprimere parere favorevole sulla richiesta di Provvedimento Conclusivo Unico in deroga allo 

strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 3 della LR 55/2012, costituita dai seguenti 

elaborati agli atti: 

- Relazione tecnica (depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Documentazione fotografica (depositata con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Estratto di mappa catastale (depositato con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Tavola 01 – Inquadramento territoriale: estratto fotopiano, CTR, PTRC, PTCP, PRG (depositata 

con l’istanza prot. n. 7013 del 27/05/2013); 

- Tavola 02 – Stato di fatto: Planimetria, Pianta, Sezioni, Prospetti (depositata con prot. n. 8621 

del 01/07/2013); 

- Tavola 03 – Progetto: Planimetria, Pianta, Prospetti, Sezioni (depositata con prot. n. 8621 del 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 05-08-2013 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

01/07/2013); 

- Tavola 04 – Comparato: Planimetria, Pianta, Sezioni, Prospetti (depositata con prot. n. 8621 del 

01/07/2013); 

- Tavola 05 – Profilo trasversale, Particolari costruttivi (depositata con prot. n. 8621 del 

01/07/2013); 

- Tavola 06 – Progetto: Pianta con ubicazione delle diverse lavorazioni (depositata con prot. n. 

8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 07 – Elaborato ai sensi DGR 1428/2011: Pianta piano terra, Particolare bagno disabili 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 08 – Progetto: Planimetria con schema delle fognature - Schema impianto recupero 

acque meteoriche (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Relazione tecnica fognature (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Tavola 09 – Progetto ai sensi DGR 97/2012, accesso, transito e manutenzione in quota 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Relazione tecnica illustrativa e dichiarazione – Progetto ai sensi DGR 97/2012, accesso, transito 

e manutenzione in quota (depositate con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Tavola 10 – Verifica superfici a parcheggio, Calcolo analitico di sup. coperta e volume 

(depositata con prot. n. 8621 del 01/07/2013); 

- Schema di convenzione ai sensi della leggere regionale 50/2012 e ai sensi della  legge regionale 

55/2012 art. 5; 

- Relazione tecnica recupero acque meteoriche (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Relazione tecnica analisi flussi di traffico (depositata con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

- Preventivo di spesa (depositato con prot. n. 9384 del 16/07/2013); 

 

2) di disporre il rilascio del “Provvedimento Conclusivo Unico”, con le prescrizioni desunte dal 

verbale della Conferenza Decisoria: nel caso in cui fossero previste all’esterno attività 

rumorose diverse da quelle indicate, quali feste con musica e assembramento di persone, dovrà 

essere redatta un’idonea valutazione previsionale di impatto acustico con richiesta di deroga al 

Comune nel caso in cui vi sia lo sforamento rispetto ai limiti di zona desumibili dalla 

zonizzazione del Piano Acustico vigente, a cura del Responsabile del Procedimento Unico. 

 

Successivamente, con voti favorevoli 11 ed astenuti 1, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 05-08-2013 Pag. n.5 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

La suestesa deliberazione fa parte del verbale  della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e 

sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue: 

 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 

       F.to TOFFOLETTO ROBERTO F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 

(dlgs.267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to MAZZERO ALESSANDRO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134 dlgs.267/00)  

 

La presente deliberazione ai sensi del 3° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000  è DIVENUTA ESECUTIVA dopo il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione ossia il  __________________________ 

 

 Lì,  ___________________________   

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Lì   _______________________  

       Il Segretario Comunale 

   ALVINO DOTT. GIOVANNI 


